
⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 1 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

Písemné hodnocení diplomové práce 

Autor/ka DP: Tereza Hellerová 

Název práce: Výuková videa ve vzdělávací oblasti "Člověk a jeho svět" v 1.-3. 

ročníku ZŠ 

Vedoucí práce: PhDr. Jana Johnová, Ph.D. 

  

Hodnotící kritéria 

S
p
lň

u
je

 b
e
z
 

v
ý
h
ra

d
 

S
p
lň

u
je

 
s
 d

ro
b
n
ý
m

i 

v
ý
h
ra

d
a
m

i 

S
p
lň

u
je

 

s
 v

ý
h
ra

d
a
m

i 

N
e
s
p
lň

u
je

 

A. Obsahová 

V práci jsou vymezeny základní a dílčí cíle, které jsou v koncepci práce 
patřičně rozpracovány. Cíle jsou adekvátně naplňovány.  

    

Práce splňuje cíle zadání. 
    

Studující využívá a kriticky vybírá primární a/nebo sekundární literaturu. 
    

Práce má vymezen předmět, je využito odpovídajících metodologických 
postupů.  

    

Výstupy výzkumných částí jsou adekvátně syntetizovány a je o nich 
diskutováno. 

    

V práci je využita odborná terminologie a jsou vysvětleny hlavní pojmy.  
    

V práci jsou formulovány jasné závěry, které se vztahují ke koncepci 
práce a ke stanoveným cílům.  

    

B. Formální 

Práce vykazuje standardní poznámkový aparát a jednotný způsob citací 
v rámci práce, je typograficky jednotná.     

Studující dodržuje jazykovou normu, text je stylisticky jednotný. 
    

Text je soudržný, srozumitelný a argumentačně podložený.     

C. Přínos práce ⃰     

D. Posouzení původnosti textu 

Zjištěná shoda textu (dle IS STAG/Theses): 0 % 

Slovní hodnocení významu zjištěné shody: 

V předložené práci nebyla zjištěna shoda textu. 

Slovní hodnocení práce: 

Obsahově rozsáhlá diplomová práce se zabývá vybraným učivem ze vzdělávací oblasti Člo-

věk a jeho svět. Studentka tuto oblast včetně vývojových zvláštností žáka mladšího školního 

věku popsala v teoretické části.  

Velké ocenění si zaslouží praktická část, ve které si diplomantka klade za cíl vytvořit názor-

nou didaktickou pomůcku ve formě výukových videí. Studentka natočila videa, ke kterým si 

napsala scénáře a vybrala dětské herce. Již tato část práce je nejen náročná, ale velmi zda-



⃰ Rozveďte ve slovním hodnocení práce. Strana 2 Hodnocení DP vedoucím práce, verze 1/2016. 

řilá. Pochválit bych dále chtěla metodické listy, které jsou přehledně zpracovány a pro učitele 

v praxi přináší širokou nabídku aktivit, které k danému videu mohou využít. V závěrečném 

šetření pak bylo zjištěno, že pro některé vyučující byly navržené aktivity zcela nové. 

Práce je i po jazykové a formální stránce na velmi dobré úrovni.  

 

Práce splňuje požadavky na udělení akademického titulu Mgr.: ANO 

Práci doporučuji k obhajobě: ANO 

Návrh klasifikačního stupně: výborně 

Náměty pro obhajobu: 

V závěru práce se stručně zmiňujete o spolupráci s dětskými (ne)herci. Vyberte jednu ukáz-

ku  části videa a krátce popište, jak na dané téma reagovaly tyto děti, jak jste jim danou situ-

aci přiblížila, aby ji herecky zvládly. 

 

Datum: 03.06.2020 Podpis:  

 


